
More Screen Actors
Lisa Resch
+43 664 8891 5447
lisa@more.screenactors.at 
https://www.more.screen... 

Johanna Rieger

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Gewicht (in kg)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

55-65 Jahre
1965 (60 Jahre)
168
58
braun
grau
lang
normal, weiblich
Wien (AT)
Göstling/Ybbs
München (DE),
Salzburg (AT)

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Sport

Tanz

Hauptberuf
Gesang

Besondere Fähigk…

Stimmlage
Führerscheinklass…
Sonstige Führersc…

österreichisch
Deutsch
Englisch
Französisch
Italienisch
Wienerisch (Heimatdialekt)
Niederösterreichisch(Heimatdialekt)
Österreichisch
Bergwandern
Inline Skating
Pilates
Ski Alpin
Tischtennis
Yoga
Golf
Tennis
Schwimmen
Polka
Rock and Roll
Disco
Standard
Twist
Bauchtanz
Jazzdance
Mambo
Modern Dance
Salsa
Schauspielerin
Sprechgesang
Bühnengesang
Wienerlied
Improvisation
Kleinkunst
Alt
B - Pkw
PADI Open Water,
Sportbootführerschein Binnen

Informationen

© Ulrich Öhlinger
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unter Segel

2024

2024

2023

2018 – 2019

2018

2018

2010

2025

2025

2025

2024

2024

2017

2013

2003

2003

Werdegang
Bühnenreifeprüfung vor der Paritätischen Bühnenprüfungskommission Wien Sprechunterricht Fritz
Holy, Konservatorium Wien

Weitere professionelle Ausbildung
Method Acting, Eric Morris, Los Angeles 

Castingworkshop Nicole Schmied 

Drehübung Wien mit Susi Stach und Christian Frosch 

Casting Workshop Eva Roth 

Impro-Workshop im Theater dasTAG 

Lisa Fitz Kabarettschule 

Filmschauspiel-DW-diewerkstatt, bei Rita Waszilovics und Grazyna Dylag 

Preise / Auszeichnungen
Opera Prima Festival 

Film
Imagefilm Bürgerliste V200 
Rolle: ältere Dame (HR)     Regie: Chris Mayer    Produzent: Punktlandung    Vertrieb:
Bürgeliste V2000   

Ich vermisse das Meer 
Rolle: Riha (HR)     Regie: Marie Tschurtschenthaler    Produzent: Filmschule Wien   

Verfolgung 
Rolle: Ilse (HR)     Regie: Katharina Simunek    Produzent: Filmakademie Wien   

Mädchen Mädchen! - Getting the Glow 
Rolle: Beatrice (NR)     Regie: Martina Plura    Produzent: Olga Film    Vertrieb: Constantin
Film Vertriebs GmbH   

No Life, only Struggle 
Rolle: Ivanna (NR)     Regie: Sebastian Pohle    Buch: Sebastian Pohle   

It Girl 
Rolle: Karin (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Öhlinger Rieger    Vertrieb: Kino,
Amazon Prime   

Das Werwolfspiel 
Rolle: Rosa (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Öhlinger Rieger    Vertrieb: Kino,
Amazon Prime, Flimmit   

Ein Sommer auf Wolke 7 
Rolle: Eisverkäuferin (NR)     Regie: Michael Grimm    Produzent: Allegro    Vertrieb: Filmladen
Kino   

Ein Sommer mit den Burggespenstern 
Rolle: Burgführerin (NR)     Regie: Bernd Neuburger    Produzent: Extra Film    Vertrieb:
Filmladen Kino   
internationale Coproduktion Österr./Kanada
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2025

2025

2020

2015 – 2016

2016

2015

2009 – 2012

2001 – 2009

2004

2003

2002

1997

2025

2024

2024

2023

2023

Fernsehen
Pflegeleicht - Kollaps 
Rolle: Frau Pichler (ENR)     Regie: Katharina Heigl    Produzent: Prismafilm    Sender: ORF   
Casting Director: Schmied Casting   

Soko Donau - Verliebt, verlobt, verwitwet 
Rolle: Emma älter     Regie: Holger Barthel    Produzent: Satel Film    Sender: ORF, ZDF   
Casting Director: Nicole Schmied   

COVID-19 Homestory 
Rolle: Gitti     Regie: Öhlinger-Rieger    Sender: Okto.tv   

Die Brunnen4tler 
Rolle: Sissi (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: OktoLab    Sender: Okto.tv   

Die Brunnen4tler, 6 Folgen 
Rolle: Sissi HR     Regie: Öhlinger-Rieger    Sender: Okto tv   

Die Brunnen4tler, 6 Folgen 
Rolle: Sissi HR     Regie: Öhlinger-Rieger    Sender: Okto tv   

Marie hat voll die Krise 
Rolle: Claudia (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Okto    Sender: Okto.tv   

Marie hat voll die Krise, 25 Folgen 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Öhlinger-Rieger    Sender: Okto tv   

Weißblaue Geschichten Kindsköpfe 
Rolle: Hotelangestellte (NR)     Regie: Bettina Braun    Produzent: Mona Film    Sender:
ORF/ARD   

Medicopter 
Rolle: Bankangestellte (NR)     Regie: Wolfgang Dickmann    Produzent: MR Film    Sender:
RTL/ORF   

Hochwürden wird Papa 
Rolle: Eva (NR)     Regie: Otto Retzer    Produzent: Lisa Film    Sender: ORF/ARD   

Aschermittwoch 
Rolle: Hauptrolle     Sender: ORF   

Theater
Pension Schöller 
Rolle: Leopoldine Schöller (HR)     Regie: Johanna Rieger    Produzent: Sommertheater
Klosterneuburg    Theater: Sommertheater Klosterneuburg   

Der Trauschein 
Rolle: Rose (NR)     Regie: Monika Schmatzberger    Produzent: Monika Schmatzberger   
Theater: Theater-Center Forum Wien    Buch: Ephraim Kishon   

Das perfekte Desaster Dinner 
Rolle: Jacqueline (HR)     Regie: Johanna Rieger    Produzent: Sommertheater
Klosterneuburg    Theater: Sommertheater Klosterneuburg   

Fröhliche Bescherung 
Rolle: Cäcilie (HR)     Regie: Ulrich Öhlinger    Produzent: Ulrich Öhlinger    Theater: Die Neue
Tribüne Wien   

Rolle: Lady Bracknell (NR)     Regie: Johanna Rieger    Produzent: Sommertheater
Klosterneuburg    Theater: Sommertheater Klosterneuburg   
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2022

2021

2020

2019

2019

2019

2018

2017

2017

2016

2016

2016

2015

2014

2006

2006

2005

Arsen und Spitzenhäubchen 
Rolle: Martha (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Theater: Sommertheater Klosterneuburg   

Die Trilogie der Sommerfrische 
Rolle: Vittoria (NR)     Regie: Öhlinger Rieger    Theater: Sommertheater Klosterneuburg   

Der ideale Gatte 
Rolle: Lady Gertrude Chiltern (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Theater: Sommertheater
Klosterneuburg   

Urfaust 
Rolle: Marthe, Lieschen (NR)     Regie: Otto Brusatti    Produzent: Badener Theatertage   
Theater: Theater Baden   

Sommernachtstraum 
Rolle: Titania, Hippolyta (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Kunstverein Burgsalon   
Theater: Sommertheater Klosterneuburg   

Die Ignorantin und die Wahnsinnige 
Rolle: Gabi (HR)     Regie: Johanna Rieger    Theater: Metropol   

Der eingebildet Kranke 
Rolle: Tonette (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Kunstverein Burgsalon    Theater:
Sommertheater Klosterneuburg   

Boeing Boeing 
Rolle: Judith (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Kunstverein Burgsalon    Theater:
Sommertheater Klosterneuburg   

The White Planet Paradox 
Rolle: Performerin (HR)     Regie: Stefanie Winter    Theater: Salon Hybrid   

Lady Windermeres Fächer 
Rolle: Mrs Erlynne (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Kunstverein Burgsalon   
Theater: Sommertheater Klosterneuburg   

MISS 
Rolle: Performerin (NR)     Regie: Stefanie Winter    Produzent: Salon Hybrid    Theater: Salon
Hybrid   

Die Gegenwelt zum aktuellen Theater 
Rolle: Vorleserin (HR)     Regie: Otto Brusatti    Produzent: Kunstverein Burgsalon    Theater:
Sommertheater Klosterneuburg   

Die Kaktusblüte 
Rolle: Stefanie (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Öhlinger Rieger    Theater:
Sommertheater Klosterneuburg   

Bunbury 
Rolle: Gwendolyn (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Kunstverein Burgsalon   
Theater: Sommertheater Klosterneuburg   

Wien wird wieder Weltstadt 
Rolle: diverse Episoden (HR)     Regie: Fritz Holy    Produzent: Theater Experiment Wien   
Theater: Theater Experiment Wien   

Der halbe Tod 
Rolle: Sandra (HR)     Regie: Öhlinger Rieger    Produzent: Öhlinger Rieger    Theater: Theater
Experiment Wien, OFF Theater Wien   

Rund und Oval 
Rolle: diverse (HR)     Regie: Erwin Bail    Produzent: Erwin Bail    Theater: Theater
Experiment Wien   
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2005

2005

2004

2004

2002

2025

2023 – 2024

Ich betone dass ich nicht das geringste mit der Regierung zu tun habe 
Rolle: Ehefrau (HR)     Regie: Fritz Holy    Produzent: Theater Experiment Wien    Theater:
Theater Experiment Wien   

Das Schmürz 
Rolle: Cruche (NR)     Regie: Erwin Bail    Produzent: Theater Experiment Wien    Theater:
Theater Experiment Wien   

Die Pfarrhauskomödie 
Rolle: Pfarrersköchin (HR)     Regie: Fritz Holy    Produzent: Fritz Holy    Theater: Theater
Experiment   

Morgen ist Weihnacht 
Rolle: Kind (HR)     Regie: Charly Raab    Produzent: Charly Raab    Theater: Theater Akzent
Wien   

Peter Pan 
Rolle: Michael (NR)     Regie: Charly Raab    Produzent: Charly Raab    Theater:
Raimundtheater Wien   

Werbung
Wempe Dachmarkenkampagne "Our Story" 
Regie: Mike Beims    Produzent: The Shack   

Küfferle Weihnachtsspot 
Rolle: Oma (NR)     Regie: Sascha Köllnreiter    Produzent: Filmklappe Wien   
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